



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO)**

Pregão Eletrônico (SRP) nº 10/2021

UASG Gerenciadora: 160225 – BADM CURADO

UASG Não Participante: 160179 – 3º Centro de Geoinformação

Processo Pregão nº: 64361002822202141

Processo Administrativo nº 035/22/3º CGEO

Objeto – Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização

Favorecidos:

**MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 41.132.410/0001-73
Valor (R\$): 958,00**

Valor Global (R\$): 958,00

Exercício - 2022

1ª via - Suporte Documental



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO)**

ÍNDICE

Pregão Eletrônico (SRP) nº 10/2021

UASG Gerenciadora: 160225 – BADM CURADO

UASG Não Participante: 160179 – 3º Centro de Geoinformação

Processo Pregão nº: 64361002822202141

Processo Administrativo nº 035/22/3º CGEO

Objeto – Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização

DOCUMENTOS	Fl nº
Requisição nº 08 – Almox/4ª Seção/3º CGEO, de 21 de março de 2022	3 A 12
2022NC002325/DGO	13
Despacho do Ordenador de Despesas	14
Extrato da Ata do Pregão – Itens Empenhados	15 A 17
Consulta “on line” da Situação do Fornecedor	18 A 20
Nota de Empenho	21 E 22

**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
DCT - DSG
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
Centro de Geoinformação General Djalma Poly Coelho**

Olinda-PE, 21 de março de 2022.

Requisição nº 08 – Almox/4ª Seção/3º CGEO

Do Chefe do Almoxarifado

Ao Sr OD do 3º CGEO

Assunto: aquisição de material

Anexo: Autorização do fornecedor e cotação de preço

Rfr: Art 13 IG 12-02

1. Versa o presente expediente sobre emissão de empenho para aquisição de material de consumo.

2. Nos termos contidos no art. 13º das IG 12-02, aprovadas pela Port Min nº 305, de 22 maio 95, solicito providências no sentido de aprovar a contratação de empresa para aquisição do material listado, como **UG NÃO PARTICIPANTE**, conforme pregão eletrônico SRP nº **10/2021**, UASG: **160225 – BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE**, nas especificações e quantitativos abaixo:

MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI		CNPJ: 41.132.410/0001-73			
Item da Licitação	Descrição Detalhada do Material	Unid	Qnt	V. Unit (R\$)	Vlr Total (R\$)
113	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 50 litros, cor preta, Pct c/ 50 uni.	Pacote 50,00 UN	100	3,40	340,00
122	Solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e DESINFETANTE, aspecto físico líquido, aplicação limpeza em geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo.	Frasco 500,00 ML	200	3,09	618,00
Total Geral (R\$)					958,00

Tipo de empenho: ☒ Ordinário ☐ Global ☐ Estimativo



Chefe do Almoxarifado

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA
1. A referida solicitação de aquisição de material deve ser realizada; 2. Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 21 Jun 93, empregar os recursos da Fonte: 0100000000, PI: I3DAFUNADOM, PT: 171460, ND: 339000, NC: 2022NC001057 e 2022NC002325. Em 21 de março de 2022.  Fiscal Administrativo do 3º CGEO	1. Autorizo a contratação de empresa para aquisição de material e determino a abertura do processo administrativo correspondente; 2. O oficial encarregado do setor de aquisições adote os procedimentos cabíveis de acordo com as normas em vigor. Em 21 de março de 2022.  Ordenador de Despesas do 3º CGEO

R\$ 20,95 R\$ 11,40 R\$ 3,40

Unidade de Fornecimento: PACOTE 50,00 UN. Descrição do Item: SACO PLÁSTICO LIXO. Código do CATMAT: 226093. Modalidade: Pregão. Número do Item: 00113. Identificação da Compra: 00070/2021. Data da Compra: 13/10/2021. Valor unitário: R\$ 3,40. Valor total: R\$ 11,40. Quantidade ofertada: 8,000. UASG: 1500215 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURAJO - PE. UASG - Unidade Gestora: 1500215 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURAJO - PE. Data da Compra: 13/10/2021.

Opcões	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
X	00070/2021	00113	Pregão	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 50,00 UN	8,000	R\$ 3,40	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	1500215 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURAJO - PE	13/10/2021
X	00071/2021	00177	Pregão	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	UNIDADE	1,045	R\$ 8,90	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	COMANDO DA AERONAUTICA	1500332 - BASE AEREA DE RECIFE	11/11/2021
X	00030/2020	00109	Pregão	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	UNIDADE	500	R\$ 9,97	RT COSTA RELICIANDO	COMANDO DO EXERCITO	1500217 - 4 BATALHA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MES	09/03/2021
X	00040/2020	00040	Pregão	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	1,552	R\$ 11,00	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA	1530045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS	04/02/2021
X	00076/2021	00031	Pregão	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	EMBALAGEM 100,00 UN	50	R\$ 11,40	FORUM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	1581155 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PB	12/11/2021
X	00063/2021	00057	Pregão	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	50	R\$ 14,50	MIL COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO EIRELI	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	150154 - CENTRO DE EDUCACAO E SAUDE DA UFG	01/12/2021
X	00007/2021	00125	Pregão	226093	SACO	EMBALAGEM	1,021	R\$ 27,00	RT COSTA RELICIANDO	COMANDO DO EXERCITO	1500549 - 10. DEPOSITO DE	09/11/2021



MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

MÉDIA

R\$ 20,64

MEDIANA

R\$ 17,25

MENOR

R\$ 3,09

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Esfera Região Brasil

289840 Federal NORDESTE

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00010/2021	00122	Pregão	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO		FRASCO 500,00 ML	18.840	R\$3,09	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	13/10/2021
00010/2021	00124	Pregão	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO		GALÃO 5,00 L	5.080	R\$6,70	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	13/10/2021
00037/2021	00023	Pregão	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO		UNIDADE	110	R\$27,79	R T COSTA FELICIANO	JUSTICA ELEITORAL	070008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.D.O NORTE	17/08/2021
00055/2021	00013	Pregão	289840	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO		GALÃO 5,00 L	200	R\$44,99	ALISON FELIPE ARAUJO DE SOUZA	COMANDO DO EXERCITO	160339 - 1 BATALHA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	13/10/2021

FI 5

21/03/2022

Email - 3ª DL Almoxarifado - Outlook

adesão à Ata de Registro de Preços.

3ª DL Almoxarifado <almx3dl@outlook.com>

Seg, 21/03/2022 10:44

Para: Nordeste Potencial <nordestepotencial@hotmail.com>



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
DCT - DSG
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO**

Olinda-PE, 21 de março de 2022

Senhor fornecedor,

Versa o presente expediente sobre **solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços.**

Conforme preconiza o § 2º, Artigo 22, do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, solicitamos autorização da empresa CNPJ: **41.132.410/0001-73 – MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI**, para aderir, como UG Não Participante, à ata de Registro de Preços do PREGÃO Nº **10/2021**, UASG: **160225**– BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE, nos ítems e quantidades abaixo:

MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI		CNPJ: 41.132.410/0001-73			
Item da Licitação	Descrição Detalhada do Material	Unid	Qnt	V. Unit (R\$)	Vir Total (R\$)
113	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 50 litros, cor preta, Pct c/ 50 uni.	Pacote 50,00 UN	100	3,40	340,00
122	Solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e DESINFETANTE, aspecto físico líquido, aplicação limpeza em geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo.	Frasco 500,00 ML	200	3,09	618,00
Total Geral (R\$)					958,00

Atenciosamente,

[Assinatura]

3º Centro de Geoinformação (3º CGEO)

[Assinatura]

FI 7
ca

21/03/2022

Email - 3ª DL Almoxarifado - Outlook

Av: Doutor Joaquim Nabuco, 1687, Olinda, PE
CEP 53240-515
Fone: (81) 3439-3033 ramal 141- Almoxarifado
almx3dl@outlook.com



AUTORIZAÇÃO DE CARONA 03/2022

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO UASG 160225 – PREGÃO 10/2021

AO 3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÕES

Em resposta ao e-mail enviado dia 21/03/2022

Nossa Empresa Mais Empenho Empreendimentos Eireli EPP, inscrita sob o CNPJ 41.132.410/0001-73, por intermédio de sua representante legal a diretora [REDACTED] Valeria de Barros Silva, CPF nº [REDACTED], declara sob as penas da lei, que aceita fornecer os itens, que o 3º Centro de Geoinformação necessita nas mesmas condições e valores do Certame Licitatório do Pregão Eletrônico Nº 10/2021 da Base Administrativa do Curado, sem prejuízo da qualidade e quantidades previstas para os Órgãos participantes de acordo com o Art. 22 do Decreto 7.892/2013.

21/03/2022

Camaragibe.

[REDACTED]

[REDACTED]



81 984374493



maisempenho@hotmail.com



Rua Barra do Pirai, 86 - Estação Nova, Camaragibe - PE

**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
DCT - DSG
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO**

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS

Ref.: Requisição nº 08 – Almox/4ª Seção/3º CGEO, de 21 Mar 22.

Em atendimento à IN nº 73/2020, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feitas pelo Almoxarifado do 3º CGEO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA (Art. 3º, I)

CPF	Nome	Função
		Adj. Amox

2. CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES CONSULTADAS (Art. 3º, II e Art. 5º)

a. Para a presente contratação foram utilizadas as seguintes fontes:

(x)	Descrição da Fonte
x	I. Paineis de Preços
	II. Contratações similares de outros entes públicos
	III. Mídia especializada (sites especializados), contendo data e hora de acesso
	IV. Pesquisa direta com Fornecedores

b. Houve pesquisa de preços direto com fornecedores (Art. 5º, IV) - () Sim (x) Não.

b.1. Foi observado:

(S) Sim ou (N) Não	Parâmetros a serem observados
	I. Prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a complexidade do objeto a ser licitado;
	II. Obtenção de propostas formais, contendo, no mínimo: a) descrição do objeto, valor unitário e total;
	b) número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente;
	c) endereço e telefone de contato; e
	d) data de emissão.
	III. Registro da relação de fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas como resposta à solicitação de que trata o inciso IV do caput.

b.2. Relação dos fornecedores que trata o item III da tabela acima:

CNPJ	Favorecido	Observação

3. METODOLOGIA UTILIZADA (Art. 6º)

a. Para a presente contratação foi utilizada a seguinte metodologia para obtenção do preço estimado:

(x) Metodologia			
	Média		Mediana
		x	Menor Valor

b. A metodologia aplicada foi o **Menor Valor** (Art. 5º, IV) - (x) Sim () Não.

b.1. Foi observado o conjunto de três ou mais preços pesquisados conf. Art. 5º - (x) Sim () Não.

b.2. Foi desconsiderado os valores inexecutáveis, inconsistentes e excessivamente elevados

(Art. 3º, V e Art. 6º, § 2º) - () Sim (x) Não () Não é caso.

Justificativa

Olinda-PE, 21 de março de 2023.


Chefe do Almoxarifado



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
DCT - DSG
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO**

CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO

1. OBJETO

Aquisição de material de consumo para atender às necessidades do 3º Centro de Geoinformação.

2. JUSTIFICATIVA

Tendo em vista este Centro de Geoinformação necessitar da aquisição de material de consumo e levando-se em conta os estudos e levantamentos realizados pelo Fiscal Administrativo da OM, considerando as demandas de exercícios anteriores, esta UG necessita dos quantitativos, conforme quadro abaixo, para aquisição imediata:

MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI		CNPJ: 41.132.410/0001-73			
Item da Licitação	Descrição Detalhada do Material	Unid	Qnt	V. Unit (R\$)	Vlr Total (R\$)
113	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 50 litros, cor preta, Pct c/ 50 un.	Pacote 50,00 UN	100	3,40	340,00
122	Solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e DESINFETANTE, aspecto físico líquido, aplicação limpeza em geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo.	Frasco 500,00 ML	200	3,09	618,00
Total Geral (R\$)					958,00

Quartel em Olinda-PE, 21 de março de 2022.

[Assinatura]

Fiscal Administrativo

AUTORIZAÇÃO

Diante do acima exposto, este Ordenador de despesas concluiu que é mais vantajoso para administração militar contratar utilizando o Pregão (SRP) nº 10/2021, UASG: 160225 – BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE, como UG não participante.




/ Ordenador de Despesas do 3º CGEO

04/02/22 09:26

USUARIO: [REDACTED]

DATA EMISSAO : 31Jan22 VALORIZACAO : 31Jan22 NUMERO : 2022NC002325

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160179 / 00001 - 3º CGEO

OBSERVACAO

(CDT ATD 2ª E 3ª COTAS DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO).

DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21.

PRZ DE EMPH: 30JUN22. ATD: 3º CGEO

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171460	01000000000	339000		160073	I3DAFUNADOM	20.000,00

LANCADO POR : [REDACTED]
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160073 31Jan22 09:44



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO)**

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Autorizo a aquisição dos materiais constantes na Requisição nº 08 – Almox/4ª Seção/3º CGEO, de 21 de março de 2022, conforme Pregão (SRP) nº 10/2021 – UASG: 160225 – BADM CURADO, como UG Não Participante.

2. Justificativa: atender às necessidades do 3º Centro de Geoinformação com a aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.

3. A Seção de Aquisição, Licitações e Contratos – SALC, adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

4. Para fins do art. 38 da Lei 8666/93, empregar a seguinte dotação orçamentária:

- Exército Brasileiro/DGO – (CDT ATD 2a E 3a COTAS DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO). DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21. PRZ DE EMPH: 30JUN22. ATD: 3o CGEO - (Subelemento 22 – Material de limpeza e produtos de higienização – PTRES 171460 - Fonte 0100000000 - ND 339030 – UGR 160073 - PI I3DAFUNADOM.

Olinda-PE, 21 de março de 2022.

Ordenador de Despesas do 3º CGEO

FI 15

Portal de Compras do Governo Federal

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 07 de Março de 2022

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Portal de Compras Governamentais

SIASG - Ambiente Produção

CONSULTA ATA DE PREGÃO

160225.102021 .188931 .4642 .694984440



BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 03 de setembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal BI nº 003/2021- B Adm Curado de 06/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 6436100282202141, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, visando atender às necessidades da Base Administrativa do Curado e das Organizações Militares vinculadas. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Acidulante

Descrição Complementar: Acidulante, tipo: granulado, função: redução do ph e alcalinidade total, aplicação: tratamento água de piscina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5.843

Valor Estimado: R\$ 10,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Quilograma

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BIDDEN COMERCIAL LTDA., pelo melhor lance de R\$ 7,3000 e a quantidade de 5.843 Quilograma.

Item: 2

Descrição: Água sanitária

Descrição Complementar: Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 31.070

Valor Estimado: R\$ 5,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 31.070 Frasco 1,00 L.

Item: 3

Descrição: Água sanitária

Descrição Complementar: Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 11.970

Valor Estimado: R\$ 7,1000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Garrafa 5,00 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Marca: VALENCA

Fabricante: VALENCA

Modelo / Versão: VALENCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador de madeira, componentes óleo mineral e vegetal, solventes mineral, e método aplicação à superfície, aplicação renovação/realce móveis e madeiras em geral, aroma peroba, frasco com 200ml

Total do Fornecedor: R\$ 5.781,6000

41.132.410/0001-73 - MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Cera</u>	Unidade	2233	R\$ 4,7300	R\$ 3,7900	R\$ 8.463,0700
Marca: Valença Fabricante: Valença Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex, litro.						
19	<u>Cera</u>	Unidade	1514	R\$ 27,9700	R\$ 15,9000	R\$ 24.072,6000
Marca: Valença Fabricante: Valença Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA PASTOSA, composição parafina, cera de carnaúba, silicone, aplicação automóvel, quilograma.						
41	<u>Desincrostante</u>	Galão 5,00 L	1287	R\$ 21,6700	R\$ 12,9000	R\$ 16.602,3000
Marca: Valença Fabricante: Valença Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desincrostante Ácido, contendo ácido clorídrico, fragrância, corante e água, 5 litros.						
43	<u>Desodorizador sanitário</u>	Caixa 2,00 UN	12670	R\$ 2,8800	R\$ 2,3800	R\$ 30.154,6000
Marca: Panda Fabricante: Panda Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, composição paradiclora benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, caixa com 2 (duas) unidades, aspecto líquido tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.						
58	<u>Espanja limpeza</u>	Unidade	12575	R\$ 3,8000	R\$ 1,7900	R\$ 22.509,2500
Marca: Pequerrucha Fabricante: Pequerrucha Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE LIMPEZA, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 11cm, largura mínima 7,5 cm e espessura mínima 2cm, Pacote com 4 Und no mínimo.						
67	<u>Limpa-vidro</u>	Frasco 500,00 ML	4290	R\$ 3,2000	R\$ 2,2000	R\$ 9.438,0000
Marca: Vofsi Fabricante: Vofsi Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa-vidros, aspecto físico líquido frasco com 500ml, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrância, ação anti estática.						
78	<u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	2500	R\$ 33,2900	R\$ 8,0000	R\$ 20.000,0000
Marca: Bruxaxa Fabricante: Bruxaxa Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PÁ COLETORA LIXO, material coletor plástico, material cabo madeira revestido com plástico, comprimento cabo 80, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90°, modelo sem tampa."						
81	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	16400	R\$ 4,7300	R\$ 2,5000	R\$ 41.000,0000
Marca: Limpo Fabricante: Limpo Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano LIMPEZA, material 100% algodão, comprimento mínimo 70cm e largura 50cm aproximadamente, características adicionais chão, cor branca.						
86	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1000,00 FL	18060	R\$ 16,8400	R\$ 6,9000	R\$ 124.614,0000
Marca: Petalas Fabricante: Petalas Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, dimensão mínima 19 x 23 cm, interfolhado, branco, alta alvura, duas dobras, 100% fibras celulósicas, aplicação banheiro, 1000 toalhas no mínimo.						
87	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1000,00 FL	15180	R\$ 10,2200	R\$ 6,9000	R\$ 104.742,0000
Marca: Petalas Fabricante: Petalas Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA, material papel, tipo folha simples, comprimento 22, largura 27, cor branca, Pct c/ 1000 folhas.						
94	<u>Rodo</u>	Unidade	3115	R\$ 15,0300	R\$ 13,9300	R\$ 43.391,9500
Marca: Bruxaxa Fabricante: Bruxaxa Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, limpador de vidro, material cabo madeira, material base borracha, comprimento cabo 50cm, aplicação limpeza de vidro.						
97	<u>Sabão pó</u>	Pacote 1,00 KG	26100	R\$ 4,5500	R\$ 2,4000	R\$ 62.640,0000
Marca: Absoluto Fabricante: Absoluto Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa em geral.						
100	<u>Sabonete líquido</u>	Frasco 1,00 L	10830	R\$ 16,8400	R\$ 2,1000	R\$ 22.743,0000

Marca: Vofsi

Fabricante: Vofsi

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido cremoso perolado, acidez neutro.

105 Saco plástico lixo Pacote 100,00 UN 13810 R\$ 29,5500 R\$ 13,0000 R\$ 179.530,0000

Marca: LP BAG

Fabricante: LP BAG

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 100 litros, cor preta, Pct c/ 100 uni.

108 Saco plástico lixo Pacote 100,00 UN 17550 R\$ 45,8300 R\$ 19,4000 R\$ 340.470,0000

Marca: LP BAG

Fabricante: LP BAG

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 200 litros, cor preta, Pct c/ 100 uni

113 Saco plástico lixo Pacote 50,00 UN 8080 R\$ 24,5400 R\$ 3,4000 R\$ 27.472,0000

Marca: LP BAG

Fabricante: LP BAG

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 50 litros, cor preta, Pct c/ 50 uni.

114 Saco plástico lixo Pacote 50,00 UN 7980 R\$ 10,8500 R\$ 3,5000 R\$ 27.930,0000

Marca: LP BAG

Fabricante: LP BAG

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade 60 litros, cor preta, Pct c/ 50 uni.

122 Solução limpeza multiuso Frasco 500,00 ML 18840 R\$ 3,0900 - 34,0000%

Marca: Vofsi

Fabricante: Vofsi

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e DESINFETANTE, aspecto físico líquido, aplicação limpeza em geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo.

128 Vassoura Unidade 3580 R\$ 7,6100 R\$ 6,3100 R\$ 22.589,8000

Marca: Bruxaxa

Fabricante: Bruxaxa

Modelo / Versão: CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA de pelo sintético, material cabo de madeira, comprimento cepa 30cm, com cabo, comprimento 1,20 m.

Total do Fornecedor: R\$ 1.166.784,8660

41.687.100/0001-15 - MR LICITACOES - LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Água sanitária</u>	Garrafa 5,00 L	11970	R\$ 7,1000	R\$ 4,0300	R\$ 48.239,1000

Marca: CLEAN UP

Fabricante: LA MAISON

Modelo / Versão: 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias.

6 Álcool etílico Litro 0,00 14125 R\$ 6,1000 R\$ 5,2400 R\$ 74.015,0000

Marca: HANDS FREE

Fabricante: LA MAISON

Modelo / Versão: 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido

49 Detergente Embalagem 5,00 L 4640 R\$ 14,1000 R\$ 6,9000 R\$ 32.016,0000

Marca: CLEAN UP

Fabricante: LA MAISON

Modelo / Versão: 5 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, composição: sulfato sódio, aplicação: limpeza em geral, aroma: inodoro, características adicionais: incolor, neutro, aspecto físico: líquido

Total do Fornecedor: R\$ 154.270,1000

42.940.109/0001-59 - ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Cloro alvejante</u>	Litro	5382	R\$ 3,0900	R\$ 1,5800	R\$ 8.503,5600

Marca: V.QUIMICA

Fabricante: V.QUIMICA

Modelo / Versão: V.QUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloro alvejante, aspecto físico líquido, aplicação remoção de manchas, finalidade alvejante e desinfecção de roupas, 1litro.

35 Desentupidor pia Unidade 1065 R\$ 2,8900 R\$ 2,2900 R\$ 2.438,8500

Marca: V.P

Fabricante: V.P

Modelo / Versão: V.P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE PIA, material borracha flexível, cor preta, descrições mínimas: altura 7cm, diâmetro 11cm e comprimento cabo 10 material cabo madeira.

36 Desentupidor vaso sanitário Unidade 638 R\$ 86,3500 R\$ 86,3500 R\$ 55.091,3000



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.132.410/0001-73
Razão Social: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: A NUMERO 1
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	15/08/2022
FGTS	Validade:	28/03/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	15/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	16/05/2022
Receita Municipal	Validade:	17/04/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2022

**TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO****Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica**

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/03/2022 09:52:30

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI**
CNPJ: **41.132.410/0001-73**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



FI 20
De



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



TESOURO NACIONAL

Data e hora da consulta: 21/03/2022 09:52:39

Usuário: [REDACTED]

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros
41132410	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	Adimplente	0
			Há até 30 dias:
			Há mais de 30 dias:

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.